АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципАлъного рМонд

НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, БСS^/D/ý ль 633

О проведении проверки готовности лагерей с дневным пребыванием детей,
организованных образовательными организациями в каникулярное время на

территории муниципального района Нефтегорский в 2025 году

в целях обеспечения мер по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в лагерях дневного пребывания детей, организованными образовательными
организациями в каникулярное время на территории муницип€tльного района
Нефтегорский в 2025 году, Администрация муницип€LIIьного района Нефтегорский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности лагерей с

дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями в
каникулярное время на территории муниципального района Нефтегорский (далее-
Комиссия), согласно приложению Jфl к настоящему постановлению.

2. Комиссии обеспечить проведение проверки готовности лагерей с
дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями в
каникулярное время на территории муниципrLпьного района Нефтегорский, в

период с 26 мая 2025 года по 27 мая 2025 года, согласно приложению N2 к
настоящему постановлению.

З. Утвердлrть форпrу ак,га готовности лагерей с дневным пребыванием к
приему детей в период летней оздоровительной кампании в 2025 году согласно
приложению J\!3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постаIlовление всryпает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнениеN{ настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Нефтегорский по соци€tльным
вопросам Абрамовича С.О.

Глава
муницип€шыIого района

Нефтегорский

Богатенкова 8 84670 2 0l 85

А.В. Баландин

2

Приложение Nol
к постановлению Администрации

района

от

состАв
комиссии по проведению проверки готовности лаге

пребы ванием детеЙ, организова нных образовательны м и мив
каникулярное время на территории муниципального района кий

1. Абрамович С.О. - заместитель Главы муниципчtльного района Нефтегорский по

социitльным вопросам, председатель комиссиLr;

2. Богатенкова Н.В. руководитель муниципiшьного кilзенного учреждения

Управление по вопросаI\,I семьи, опеки и попечительства муниципtlльного района

Нефтегорский, секретарь коNrиссии;

3. Исхаков А.М. - началыIик отдела организации образования Юго - Восточного

управления Iuинистерства образования Самарской области (по согласованию).

4. Чагаев С.В. - начальник МО МВД Росслtи кНефтегорский) (по согласованию).

5. Лапухов А.В. - директор МАУ <Вектор>;

6. Сlлняев А,А. директор МАУ <I_{eHTp физической культуры и спорта)

муниципального района Нефтегорск1,1й;

'7. Кукаева О.Д. - районныi,r педиатр ГБУЗ СО <Нефтегорская центральная районная

больница> (по согласоваtrию);

8. Алмакаев В.А. - председатель Общественного совета муниципiшьного района

Нефтегорский;

9. Курочкина О.В. председателL окружного родительского собрания Юго-

Восточного управления I\ILIнистерства образования Самарской области (по

согласоваrrию);

10. Шевчук Е.В. - наtliulьник ФI]О (Нефтегорский) Богатовского МОВО ФФГКУ УВО
ВНГ России по Самарской областtл (по согласованию).

J

Пршrожение J'lЪ2

к

График
проведения проверки готовности образовательных

к открытию лагерей с дневным пребыванием детей в

ОКИ4ентовд

_I\9

п/п

Наименование, адрес организации Щата проведениrI

проворки
1 ГБОУ СОШ Jфl г. Нефтегорска

Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. Мира, д.46
2'7 мая

2 ГБОУ СОШ J\b2 г. Нефтегорска

Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. IПкольная, д. 9

27 мая

aJ ГБОУ СОШ М3 г. Нефтегорска
Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. Нефтяников, д. 35

27 мая

4 ГБоУ СоШ с. Утёвка
Нефтегорский район, с. Утевка, ул. Льва Толстого, 2б

27 мая

5 Бариновский филиал ГБОУ СОШ с. Утёвка
Нефтегорский район, с. Утевка, ул. Льва Толстого, 26

2'7 мая

6 ГБОУ СОШ с. Богдановка
Нефтегорский район, с. Богдановка, пер. Школьный, д. 4

2'7 мая

1 ГБОУ СОШ с. Щмитриевка
Нефтегорский район, с. Щмитриевка, ул. Советская, д.6

2'7 мая

8 ГБОУ ООШ с. Покровка
Нефтегорский район, с. Покровка, ),л. Первомайская, д. 5

2'7 мая

9 ГБОУ СОШ с. Зуевка
Нефтегорский район, с. Зуевко, ул. Школьная, д. 3

2'7 мая

4

муниципал

2025 r.

Приложение J'lЪ3

Дlля
цФgпlсжru

к

Акт
приёмки готовности оздоровительного лагеря с

на базе

(наименование образовательной

*

9V*
от ,, ll

Организация (наименование по Уставу, алрес)

Фамилия, имя, отчество руководителя лагеря

Комиссия по проведению проверки готовности лагерей с дневным пребыванием детей,
организованных образовательными организациями в каникулярное время на территории
муниципЕrльного района Нефтегорский
произвели приёмку оздоровительного учреждения

1. Лагерь расположен (алрес)

2. Численность в смену

3. Количество смен
4. Режим работы лагеря:

(период, дни недели)
5. Наличие документации лагеря, регламентирующей его открытие и работу

6. Наличие и готовность к эксплуатации основных и вспомогательных помещений (акты
технического состояния, акты испытания)

7. Наличие и готовность к работе источников водоснабжения и канализации

8. Тип освещения (люминесцентное, СК-З0 к др.)

9. Помещения медицинского назначения (состав, площадь, состояние готовности)

10. Пищеблок. Число мест в обеденном зале площадь на одно посадочное место

воды ко всем моечным ваннам, раковинам _имеется наличие моечных ванн,

раковин наличие электрокипятильника
обеспеченность пищеблока инвентарем, оборулованием, посудой, стеллажами

нtLпичие и исправrIость холодильного и технологического оборулования
готовность пищеблока к эксллуатации

хранения продуктов (скоропортящихся, сухих, овощей)
готовность к эксплуатации

условия

обеспечение мебелью _,н€Lпичие подводки горячей и холодной

5

il. Создание условий для организации питания (наличие договора на оргаIIизацию питания или
работников)

(No, dаmа, посmавtцuк)

12. Соблюдение требований к органttзации питьевого режима

(No, dаmа dоzовора, посmавtцuк)

l3. Санитарное состояние территории, помещений лагеря

l4. Сооружения для занятий физкульryрой и спортом, их оборудование

(перечислить оборулование, соответствие санитарным требованиям)

15. Наличие акта обследования технического состояния спортивных сооружений и снарядов,
элементов мелких сооружений (трибуrr, беседок, столов дJuI игр)

16 Наличие програмN{ы

(dаmа акmа)

воспитательной работы лагеря

l7. Наллrчие плана воспитательной работы л

l8. Соответс,I,вие учебно-пtетодического, дидактического, игрового обеспе.lения программы
лагеря

19. Специализированньй раздел кСведения об организации отдыхадетей I{ их оздоровления)) на
официа_гrьIrом сайте организаци}I

20. Обеспечение жесткIIм инвентарёпr мягким инвентарём
средствами индивLIдуальноI"l защиты смывающими и обезвреживающими
средствами

21. Укоплплектованность штата (количество, чел.): _педагогов, _инструкторов по

физи.tеской культуре, _ админисlративно-хозяйственного и обслуживающего персоtIЕIла,

работников пищеблоко, _т\{едицинских работников.
22. Наличие договора о вывозе пищевых отходов, мусора (дата заключения, номер,
НаИiltеНОВаНИе ОРГаНИЗаЦИИ)

(Ne, 0аmа dozoBopa, Посmавщuк)

2З.k|али.lие договора на охрану территории (лата заклIочения, номер, наименование
организачии)

(Ne, dаmа dоzовора, Посmаацttк)

24. Организация охраны труда:

Наличие прикша о назначении ответственного за организацию безопасного ведения работ,
обеспеченлrе безопасных условий отдыха детей

6
Наличие приказа о назначении ответственного за организацию безопасного ведения работ.
обеспечение безопасньгх условий отдыха детей

(Ne. dаmа);

наJIичие удостоверений о прохождении обучения по охране труда в образовательных
учреждениях дополнительного профессионalльного образования руководителей
оздоровительных учреждений и ответственных по охране труда (улостоверение
от (( ) J\Ъ

наличие протокола проверки знаний по охране труда работников лагеря
от ( ))._ Jф_;
нilличие кабинета или уголка по охране труда
наличие нагляднtrй агитации (плакаты): по оказанию первой доврачебной помощи
пострадавшему по безопасным ведениям игр, занятиям спортом.
тренировкам пожарной и электробезопасности

нfuIIичие rrеречня инструкций по охране труда
наличие журнaUIов: вводного инструктажа инструктажа на рабочем месте
для персонаJIа инструктая(а по безопасности детей учёта
инструкций по охране труда проверки знаний у персон€rла на первую
группу по электробезопасности

25. Наличие протокола проверки защитного заземления электрооборудования изоJIяции
электропроводов, а также заземляющих устройств молниезащиты от ((_r, М_,

27. Соответствие помещеЕIий лагеря требованиям пожарной безопасности

28. Соответствие помещений и
антитеррористической защищенностIl

террIIтории, используемых лагерем, требованиям

29. Замечания комиссии

к открытию смены готов/не готов (нужное подчеркнуть)

Председатель комиссии

Абрамович С.О

Заместитель председателя

Богатенкова Н.В.

1

члены комиссии:

Исхаков А.М., начальник отдела организации образования
Юго-Восточного управления МО СО

Чагаев С,В., начальник МО МВД России кНефтегорский>

Лапухов А.В., директор МАУ кВектор>

Синяев А,А., лиректор МАУ KI_{eHTp физической культуры
и спорта муниципаJIьного района Нефтегорский

Кукаева О.!., районный педиатр ГБУЗ СО кНефтегорскiul
центрtlJIьная районная больница им. Н.И. Звягинцева>

Курочкина О.В., председатель окружного родительского
собрания Юго-Восточного управления МО СО

Шевчук Е.В., начальник ФЩО (Нефтегорский)
Богатовского МоВо ФФГкУ УВо ВнГ Россl.tи
по Самарской области (по согласованию)

Алмакаев В.А., председатель Общественного совета

муниципального района Нефтегорский